Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№
60

от  01.09.2009 г

На основании решения педагогического Совета № 1 от 27.08.2009г

п р и к а з ы в а ю:

распределить учебную нагрузку, классное руководство, факультативы, кружковую работу следующим образом:

Русский язык и литература

1. Корешкова К.А.  -   5а,б (рус.яз)-12ч, 5а,б (литер)-4 ч,  9а (литер)- 3ч  = 19 час

2. Лохань Е.А. – 10а (рус)- 2ч, 10а (литер)-3ч, 8б,в(рус) – 6ч, 8бв (литер)-4ч, 11б – 5ч (2ч рус+ 3ч литер) , 9а,б (рус.яз) -6ч = 26час
3. Бондаренко А.А. – 6а,б – 16ч(12ч рус и 4ч литер.), 9б (литер)- 3ч = 19 час
4. Степина Е.Ю. -  7а,б -12 ч (8ч рус и 4ч литер), 8а – 5ч (3ч рус и 2 ч литер),  10а (МХК) -1ч  = 18 часов
5. Новикова Л.И. -  11а – 6ч (2ч рус и 4ч литер), 11а (МХК) – 1ч = 7 часов______________
 89 часов

Математика

1. Довбышенко Е.А. – 11а-6ч (4ч алг и 2ч геом),  11б-7ч (5ч алг и 2ч геом),  8а- 5ч (3ч алг и 2ч геом)  = 18 часов

2. Петрова Т.А. -  7а -5ч (3ч алг и 2ч геом),  8в-5ч(3ч алг и 2ч геом),  5б - 5ч
= 15 часов

3. Полянкер Н.Н.  – 9а-6ч(4ч алг и2ч геом),  10 – 7ч(5ч алг и 2ч геом), 8б (алгебра)-3ч = 16 часов

4. Савенко С.М. – 9б-6ч (4ч алг и 2ч геом),  6б-5ч,  7б-5ч (3ч алг и 2ч геом),  8б (геом) -2ч  = 18 часов

5. Таранова Т.Ю.  – 5а – 5ч,  6а – 5ч
= 10 часов

                     77 часов

ИВТ

1. Пащенко М.А. – 11а,б-6ч = 6ч

2. Стрелец В.М. – 5а,б- 1ч,  6а,б-2ч   = 3 часа
3. Пароль С.С.– 5а,б -2ч, 6а,б -2ч, 7а,б -3ч, 8а,б,в- 5 ч, 9а,б – 6ч, 10-2ч,10 (техн)-1ч, 11аб (техн)- 1ч  = 22    ч

31 час

Химия
1. Лягушкина М.М. – 8а,б,в -6ч, 9а,б -4ч, 10а-2ч,  11а – 1ч, 11б-2ч = 15час_____

  15 часов

География, природоведение

1. Лягушкина М.М.- 5а,б (прир.)- 4ч
= 4 часа

2. Катаманов Н.Г. – 6а,б -2ч,  7а,б-4ч, 8а,б,в- 6ч, 9а,б-4ч, 10 -1ч, 11а,б-2ч=19ч

3. Прядко Т.М. – ГАК – 5а,б-1ч,  6а,б-1ч,  7а,б – 1ч, 8а,б,в -3ч, 9а,б- 2ч  = 8час_______________________________

31 час
Биология,  экология Алтайского края

1. Прядко Т.М. -  6а,б (биол.) – 2ч, экология - 5а,б-1ч,  6а,б-1ч; 7а,б-2ч, 8а,б,в – 3ч = 9часов

2. Щербакова Н.В. -  7а,б-4ч;  8а,б,в- 6ч;  9а,б -4ч,  10-2ч; 11а 1ч, 11б-2ч =19час

     28 час

Физика, астрономия

1. Игнатенко К.Н. – 7а,б – 4ч,  8а,б,в -6ч,  10 -2ч, 9а,б – 4ч,

  11а,б (астр.) -2ч= 18 час

2. Моротченко А.В. – 11а 2ч, 11б –  3ч__= 5 часов___________________
23 часа
ПДД

1. Моротченко А.В. –  5а,б -1ч,  6а,б -1ч, 7а,б -1ч = 3 ч___
                                                                                              3 часа

Технология
1. Тищенко Л.А.  – 5аб - 2ч,  6а-2ч,  7аб-2ч, 8аб-1ч, 8в-1ч =  8ч

2. Однокозова В.В. – 6б – 2ч = 2ч

3. Моротченко А.В. – 5а-2ч,5б-2ч, 6аб-2ч,7аб -2ч,  8а- 1ч, 8б-1ч, 8в-1ч = 11часов______________________
                                            21 час

Музыка

1. Новосёлов В.М. – 1а,б,в – 3ч, 2а,б -2ч,  3а,б -2ч,  4а,б -2ч, 5а,б-2ч, 6а,б-2ч,  7а,б – 2ч= 15 час, 8а,б,в(МХК) – 3 ч  = 18 часов____________

18 часов

Черчение, ИЗО
 1. Стрелец В.М.  -  2 – 8кл.-  15ч (ИЗО),  9а,б (черчение) – 2ч  =  17 часов____

  17 часов

Физическая культура

1. Ковалёв Н.М. – 2а,б -6ч,  8а,б,в -9ч,  9а,б-6ч, 10а – 3ч,  11аб- 3ч = 27 часов

2. Чередниченко Н.И. – 1а,б,в -9ч,  3а,б-6ч, 4а,б -6ч, 5а,б – 6ч,
   6а,б – 6ч  =  33 часа

3. Таранов В.Г. – 7а, 7б – 6ч = 6часов_________________
66 часов

Экономика
1. Полянкер Н.Н. -  11а,б -2ч  = 2часа

2. Моротченко А.В. -  10 – 1ч  = 1 час
_____________________________________________________
   3 часа
Основы безопасности жизнедеятельности

1. Катаманов Н.Г. – 8а, 8б, 8в, 10, 11а, 11б  = 4,6 часа

2. Кривошапко Л.И. -  8а, 8б, 8в, 10, 11а, 11б=  1,4 часа___
      6 часов
Элективный курс  «Сельский дом»
1. Кривошапко Л.И.  -  5а,б,  6аб – 2ч  = 2часа_______

              2 часа

История, обществоведение,  право

1. Мясоедова Н.А. – 6а,б -  4 ч,  7а,б -4ч,  8а,б,в – 6ч,  10 – 2ч,

  общество: 6а,б -2ч,  7а,б -2ч,  8абв – 3ч  =  23 часа
2. Синяя Е.В. -  10 (право)-1час, 10 (общ)-2ч, 5аб - 4ч,  9а,б –4ч, 9а,б (общ) – 2ч,   11а,б(история) - 4ч, 11а(общ) – 3ч, 11б(общ) – 2ч, право 11б-1ч,    = 23 часа_______________________________________________

                                                                46 часов
Немецкий язык

1. Бычкова Н.И.  –  5аб – 3 ч, 6аб – 3ч, 7аб -3ч,  10 – 3ч,  8абв -6ч, 9аб – 3ч,  11аб – 3ч  =  24 часа__________

                                                                      24 часа
Английский язык

1. Видергольд Н.И. – 4а – 2ч, 3б – 2ч,  5а-3ч, 6б – 3ч,  7б -3ч,  8в – 3ч, 9а– 3ч, 10 – 3ч, 11аб – 3ч, 2а-2ч  =  27 часов
2. Саткенова Г.И. – 5б – 3ч, 6а -3ч, 7а – 3ч, 9б – 3ч, 8аб – 3ч, 4б – 2ч, 11аб – 3ч,   2б-2ч, 3а – 2ч   =  24 часа
3. Ракитина О.С.  – 2а, 2б – 4часа
                                               55 часов
Технология
11аб – 1 час (Моротченко АВ – «Фермерское хоз-во) = 1час

      1 час
ЭПСЖ
Кривошапко Л.И. -  5аб – по 1 ч = 2ч, 8абв – по 1ч= 3ч, 9аб – по 1 ч=2ч  = итого 7ч;
Демченко Г.Н. - 6а,б – 2ч;

Синякина С.В. – 7а, б - 2 ч

 11 часов
Начальные классы

1а   Синякина С.В.

16 часов

1б   Назарова Е.А.

16 часов

1в   Князева И.А.

16 часов

2а
Мартыненко Е.Н.

18 часов

2б
Демченко Г.Н.

18 часов

3а
Горбунова Н.П.

18 часов

3б
Лисеева Н.Ф.

18 часов

4а
Красиловец В.Г.

18 часов

4б
Ванда О.Г.

18 часов
                                                 156 часов
 Кружковая работа ( 18 часов)

1.  Стрелец В.М.

Телестудия «Наш дом»

4 часа

2.  Корешкова К.А.

«Салют, школята!»

1 час

3.  Катаманов Н.Г.

ВПК «Витязь»

3 часа

4.  Лягушкина М.М.
Театр.студия «Лицедеи»
2 часа

5.  Новоселов В.М.

«Веселые  нотки»

1 час

6.  Князева И.А.

«Школьные вести»

1 час

7.  Чередниченко Н.И.
Легкая атлетика

3 часа

8.
Ковалев Н.М.

Легкая атлетика

3 часа

Применять повышающий коэффициент при делении класса на группы для изучения иностранных языков и технологии – 1.1 в классах с наполняемостью 20 и более учащихся  (2а, 2б, 6б, 8б, 8в).
Элективные курсы (годовые часы)
1.  Петрова Т.А.
«Параметры в математике»
9а- 8ч, 9б – 8ч = 16 ч
2.  Игнатенко К.Н.      «Прогулка по звездному небу»   9а -6ч, 9б – 6ч= 12 часов

3.  Лягушкина М.М.
« Химия в жизни и быту»
 9а -8ч, 9б – 8ч= 16 час

4.  Пащенко М.А.
«ИВТ»
9а – 6ч, 9б - 6ч= 12 ч

5.  Стрелец В.М.
«ИВТ»
9а – 6ч, 9б - 6ч= 12 ч
                                                                                    68 часов

Директор школы -

Л.И.Новикова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№
60/1

от 01.09.2009г

П.1 Распределение доплат за неаудиторную занятость учителей.
1. Постановили производить доплату за классное руководство  в размере 50 рублей на одного ученика:

1.  1а
Синякина С.В.

2.  1б
Назарова Е.А.

3.  1в
Князева И.А.

4.  2а
Мартыненко Е.Н.

5.
2б
Демченко Г.Н.

6.
3а
Горбунова Н.П.

7.
3б
Лисеева Н.Ф.

8.  4а
Красиловец В.Г.

9.
4б
Ванда О.Г.

10. 5а
Щербакова Н.В.

11. 5б
Корешкова К.А.
12. 6а
Игнатенко К.Н.

13. 6б
Бычкова Н.И.

14. 7а
Лягушкина М.М.

15. 7б
Видергольд Н.И.

16. 8а
Саткенова Г.И.

17. 8б
Кривошапко Л.И.

18. 8в
Мясоедова Н.А.

19. 9а
Полянкер Н.Н.

20. 9б
Бондаренко А.А.

21. 10
Синяя Е.В.

22. 11а
Моротченко А.В.

23. 11б
Довбышенко Е.А.

24. ГКП Ракитина О.С.

П.2  Производить доплату за проверку тетрадей:

2.1.  русский язык – 8 руб. на 1 ученика

2.2. литература – 4 руб. на 1 ученика

2.3.  алгебра – 8 руб. на 1 ученика

2.4.  геометрия – 2 руб. на 1 ученика

2.5.  начальные классы – 10 руб. на 1 ученика

2.6.  физика – 300 руб.

2.7.  химия – 150 руб.

2.8.  биология – 250 руб.

2.9. география – 250 руб.

2.10.  ИЗО, черчение – 150 руб.

2.11.  история – 300 руб.

2.12.  иностранный язык –3 руб. на 1 ученика
2.13. ИВТ – 200 руб.

3.    Назначить заведующими кабинетами с оплатой:

Каб.№2
Саткенова Г.И.
- 200 руб., Видергольд Н.И. – 100 руб.
Каб.№3

Синяя В.М. – 200 руб.

Каб.№4

Мясоедова Н.А.  – 200 руб.
Каб.№5

Новоселов В.М. – 100 руб.
Каб.№6

Бондаренко А.А.- 200 руб.
Каб.№20
Бычкова Н.И. – 200 руб.

Каб.№21
Стрелец В.М. – 100 руб.
Каб.№22
Лохань Е.А. – 100 руб.,
Корешкова К.А. – 50 руб.
Каб.№23
Пароль С.С. – 100 руб.
Каб.№ 24
Савенко С.М. – 100 руб.,
Кривошапко Л.И. – 100 руб.
Каб.№ 25
Катаманов Н.Г. – 100 руб.,
Довбышенко Е.А. – 100 руб.
Каб.№26
Прядко Т.М. – 100 руб.
Каб.№27
Щербакова Н.В. – 150 руб.,
Моротченко А.В. – 100 руб.
Каб.№28
Полянкер Н.Н. – 200 руб.
Каб.№30
Лягушкина М.М. – 200 руб.
Каб.№31
Игнатенко К.Н. – 200 руб.
Каб.№ 32
Князева И.А. – 100 руб.
Каб.№33
Ракитина О.С. – 100 руб.
Каб.№34
Синякина С.В – 100 руб.,
 Горбунова Н.П. – 100 руб.
Каб.№35
Назарова Е.А.- 100 руб.,
Лисеева Н.Ф. –  100 руб.
Каб.№36
Красиловец В.Г. – 100 руб.,
 Мартыненко Е.Н. -.100 руб.
Каб.№37
Ванда О.Г. – 100 руб.,

Демченко Г.Н. – 100 руб.
Заведование мастерской – Моротченко А.В. – 666,67 руб.

 4.   За индивидуальные занятия с учащимися:

1. Сойченко М. (1б кл.) – Назарова Е.А. – 147 руб.

2. Пикалов Д.  (1в кл.) – Князева И.А.  – 147 руб.

3. За Федец В и Касачева Д.  (5б кл.):

- русский язык – 102 руб.
- Корешковой  К.А.

- литература – 34 руб.

- Корешковой К.А.

- математика -  85 руб.

- Петровой Т.А.

- история – 34 руб.

- Синей Е.В.

- природоведение – 34 руб.
- Лягушкиной М.М.

- иностранный язык – 51 руб.  - Бычковой Н.И. и 51 руб.  - Саткеновой Г.И..
   5.  Медсестринское дело  – 1200 руб.
  6. Руководителям школьных МО – по 166,67 рублей

- Лохань Е.А

- Петрова Т.А.

- Красиловец В.Г.

- Мартыненко Е.Н.

- Синяя Е.В.
7. Производить доплату за работу в кружках: Катаманову Н.Г. – «Туристический» - 116, 98 руб..
П.2  Фиксированные выплаты из стимулирующего фонда оплаты труда
1.  Зав. пришкольным участком Щербаковой Н.В. – 600 руб.

2. Заведование кабинетом обслуживающего труда – Тищенко Л.А. – 500 руб.

3.  За заливку катка: Чередниченко Н.И.
- 350р.

Ковалеву Н.М. – 350р.

4. Председателю профсоюзной организации – Катаманову Н.Г. – 250 руб.

5. Председателю совета трудового коллектива - Синякиной С.В. – 250 руб.

6.  Секретарю аттестационной комиссии – Супрун Н.В. – 120 руб.

     7. Руководителям районных МО – по 200 рублей каждому:

- Супрун Н.В.

- Синякина С.В.

- Бычкова Н.И.

- Тищенко Л.А.

- Стрелец В.М.

- Шишова В.А.

- Мясоедова Н.А.

8. Секретарю педсовета Лохань Е.А.- 120 руб.

9. Старшему учителю физкультуры Ковалеву Н.М. – 150р.

10. Организатору общественно-полезного труда Тищенко Л.А. – 170р.

11. Инспектору по охране прав детства  Тищенко Л.А. – 170р.

12. Ответственному за пожарную безопасность Катаманову Н.Г. -120р.

13. За переучёт населения   - 60 руб. (39 чел.)
14. За работу с электронной документацией – 100 руб. (41 чел.)
15.За музыкальное оформление праздников:

- Новоселов В.М. – 200 руб.

- Пароль С.С. – 200 руб.

16. За подготовку лабораторных работ в кабинетах:

1. Игнатенко К.Н. (физика) – 900 руб.

2. Лягушкина М.М. (химия) – 900 руб.

3. Катаманов Н.Г. (география) – 400 руб.

4. Щербакова Н.В. (биология) – 400 руб.

5. Мясоедова Н.А. (история) – 400 руб.

6. Новоселов В.М. (музыка) – 400 руб.

7. Пароль С.С. (ИВТ) – 500 руб.

8. Стрелец В.М. (ИВТ) – 500 руб.

9. Красиловец В.Г. (нач.классы) – 250 руб.

10.Саткенова Г.И. (иностранный язык) – 250 руб.

11.Синякина С.В. – 250 руб.

17. Цветоводы, аквариумисты:

- Ванда О.Г. – 100 руб.

- Щербакова Н.В. – 200 руб.

- Синякина С.В. – 100 руб.

18. За шефство над молодыми учителями:

- Пащенко М.А. – 200 руб.

- Лохань Е.А. – 400 руб.

19.  Производить доплату за работу в кружках:

1. Катаманов Н.Г.        «Стрелковый» -

3 часа – 600 руб.
2.
Моротченко А.В.    «Юные гаишники» -

1 час – 200 руб.
3. Видергольд Н.И.        Газета «Тик-так» -

1 час – 200 руб.
4. Стрелец В.М.
      «Теледом» -

2часа – 400 руб.

5. Князева И.А.
      «Школьные вести»

2 часа – 400 руб.

6. Лягушкина М.М.
      Драматический

1 час -    200 руб.
7. Тищенко Л.А.
      «Прикладное искусство»           2 часа – 400 руб.

8. Прядко Т.М.
      Экологический

          1 час – 200 руб.

    20.  Производить доплату вновь принятым учителям и молодым специалистам – по 300 рублей:
1. Князевой И.А.

2.  Назаровой Е.А.

3.  Пароль С.С.

4.  Бондаренко А.А.

5.  Корешковой К.А.

21. Произвести разовую выплату Тищенко Л.А. – 750 рублей, Однокозовой В.В. – 750 рублей за оформление школы  (шторы).
П.3  Фиксированные выплаты из стимулирующей части ФОТ административно-управленческого и младшего обслуживающего персонала:
1. Заместители директора:

- по учебно-воспитательной работе Тарановой Т.Ю. – 400 рублей;

- по воспитательной работе Однокозовой В.В. – 250 рублей;

- по ИКТ  Пащенко М.А.   – 250 рублей;

- по административно-хозяйственной части Рощину А.В. – 800 рублей.

2.  Педагогу-психологу  Супрун Н.В. – 500 рублей

3.  Заведующей библиотекой  Шишовой В.А. – 900 рублей

4.  Главному бухгалтеру Лобач И.И. – 800 рублей

5.  Водителю – 500 рублей

Директор школы-

Л.И.Новикова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№ 60/2

от 01.09.2009г
«О надомном обучении»

Организовать обучение на дому ученицы 6 «Б» класса Володиной Марии Александровны  по программе общеобразовательной школы по индивидуальному учебному плану  с нагрузкой 10 часов в неделю с 01.09.2009года по 30.05.2010 года.

Учебную нагрузку определить следующим образом:

1.
Русский язык

2ч

Мартыненко Е.Н.

2.
Литература

2ч

Красиловец В.Г.

3.
География

          1ч

Прядко Т.М.
4.
Математика

3ч

Кривошапко Л.И.

5.
История

          1ч
          Синякина С.В.

6.
Биология

1ч

Щербакова Н.В.

10 часов

Параграф 2

Организовать обучение на дому ученицы 8 «А» класса Хорошиловой Оксаны Анатольевны  по программе 8 вида по индивидуальному учебному плану  с нагрузкой 10 часов в неделю с 01.09.2009 года по 30.05.2010 года.

Учебную нагрузку определить следующим образом:

1.
Русский язык

2ч

Назарова Е.А.
2.
Литература

1ч

Синякина С.В.
3.
Математика

3ч

Кривошапко Л.И.

4.
Иностранный язык

1ч

Ракитина О.С.

5.
История

1ч

Князева И.А.
6.     География                                1ч                 Катаманов Н.Г.

7.     Биология                                  1ч                 Щербакова Н.В.

10 часов

Параграф 3

Главному бухгалтеру Лобач И.И. затарифицировать учебную нагрузку данных учителей на 2009-2010учебный год с 01.09.2009 года по 30.05.2010 года.

Параграф 4

Организовать обучение на дому ученика 1 «В» класса Сергиенко Александра Владимировича по программе 8 вида по индивидуальному учебному плану  с нагрузкой 8 часов в неделю с 01.09.2009 года по 31.10.2009года.

Учебную нагрузку определить следующим образом:

1.
Русский язык

2ч

Назарова  Е.А.

2.
Чтение

2ч

Ванда О.Г.
3.
Окружающий мир

1ч

Синякина С.В.
4.
Математика

3ч

Князева И.А.

8 часов

Параграф 5

Главному бухгалтеру Лобач И.И. затарифицировать учебную нагрузку данных учителей на 2009-2010учебный год с 01.09.2009 года по 31.10.2009года.

Директор школы-

Л.И.Новикова

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№ 60/3

от 01.09.2009г
«О надомном обучении»
Организовать обучение на дому ученика 9 «Б» класса Полуляха Виталия Васильевича  по программе 8 вида по индивидуальному учебному плану  с нагрузкой 11 часов в неделю с 01.09.2009года по 31.05.2010 года.

Учебную нагрузку определить следующим образом:

1.
Русский язык

3ч

Стёпина Е.Н.

2.
Литература

1ч

Супрун Н.В.

3.
Алгебра

          2,5 ч

Кривошапко Л.И.

4.
Геометрия

0,5 ч

Кривошапко Л.И.

5.
Немецкий  язык

0,5ч

Ракитина О.С.

6.
История

0,5ч

Князева И.А.
7.     География                                1ч                 Катаманов Н.Г.

8.     Биология                                  1ч                 Щербакова Н.В.

9.     Физика

         0,5ч
          Игнатенко К.Н.

10.
Химия

_____0,5ч____     Лягушкина М.М.

11 часов

Гл.бухгалтеру Лобач И.И. затарифицировать учебную нагрузку данных учителей на 2009-2010 учебный год    с  01.09.2009 года по 31.05.2010 года.

Директор школы-

Л.И.Новикова
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Родинская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

№ 61

от 01.09.2009г
Производить доплату  за работу с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда:

· -уборщикам ( 4%) :

1. Артемовой С.Н.

2. Богданович Е.В.

3. Ворона Е.А.

4. Карячкиной О.А.

5. Косиновой Л.П.

6. Лебедевой Т.М.

7. Могилевец Л.Н.

8. Орловой Л.П.

9. Кондрик Н.И.

· - сторожам  (за работу в ночную смену)– 35%:

1. Беленко В.П.

2. Шнайдеру И.Л.
· - мойщикам посуды – 4%:
1. Просолуповой П.В.

2. Тягний Е.Н.

3. Кондрик Н.И.

· - поварам – 4%:
1. Просолуповой П.В.

2. Тягний Е.Н.

· - учителям обслуживающего труда – 4%:
1. Тищенко Л.А.

2. Однокозовой В.В.

· - учителю технического труда – 8%:
1. Моротченко А.В.
· - учителю химии – 4%:
1. Лягушкиной М.М.

· - учителям ИВТ – 4%:
1. Пащенко М.А.

2. Пароль С.С.

3. Стрелец В.М.

Директор школы-

    Л.И.Новикова